2

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

	в Верхнесалдинском городском округе от 17 февраля 2020 года

г. Верхняя Салда

_______________

          № 1
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе

                    –  М.В. Савченко
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

	I. О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля и Международному женскому Дню 8 Марта.

(Ф.В. Толстов, П.В. Пайцев, А.Н. Морозов)
1. Принять к сведению доклады  главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова и директора МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» А.Н. Морозова «О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля и Международному женскому Дню 8 Марта», информацию начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева «О принимаемых правоохранительными органами мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля и Международному женскому Дню 8 Марта».
2. Секретарю антитеррористической комиссии Ф.В. Толстову организовать проведение совещания рабочей группы из представителей ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», работников администрации городского округа и сотрудников полиции для определения мер по обеспечению безопасности людей при проведении спортивно-игрового мероприятия 23 февраля 2020 года на СОК «Мельничная», подведомственном ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА».

Срок – до 21 февраля 2020 года

3. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) провести с привлечением средств массовой информации разъяснительную работу с населением Верхнесалдинского городского округа о необходимости проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и чрезвычайных ситуаций в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества 23 февраля и Международного женского Дня 8 Марта.  Дополнительно довести до граждан информацию о контактных телефонах и телефонах «доверия» ГУ МВД.
Срок – до 23 февраля 2020 года

	II.   О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности.

(В.П. Ищик, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклады начальника Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика «О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий)» и главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности».
 2. Внешнему управляющему МУП «Гор.УЖКХ» Д.С. Усенко, в связи с отказом Управления Росгвардии по Свердловской области в согласовании документов МУП «ГорУЖКХ» (акт категорирования объекта ТЭК котельной № 3 МУП «ГорУЖКХ», акт обследования объекта ТЭК котельной № 3 МУП «Гор.УЖКХ», паспорт безопасности объекта ТЭК котельной № 3 МУП «Гор.УЖКХ»), поступивших в адрес администрации городского округа 17.02.2020, а также возвращенных Верхнесалдинским ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» на доработку в МУП «ГорУЖКХ», организовать проведение мероприятий по категорированию и обследованию объекта ТЭК котельной № 3 МУП «ГорУЖКХ», в соответствии с выданными замечаниями.
Срок – до 16 марта 2020 года

3. Секретарю антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе (Ф.В. Толстов) внести на рассмотрение внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе, с участием Верхнесалдинского городского прокурора, вопрос о результате проведения МУП «ГорУЖКХ» мероприятий по обследованию и категорированию подведомственного объекта ТЭК котельная № 3 и разработке паспорта безопасности указанного объекта, с заслушиванием должностных лиц МУП «ГорУЖКХ».
Срок – до 16 марта 2020 года.

4. Секретарю антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе (Ф.В. Толстов) внести на рассмотрение внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе, с участием представителя Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области, вопрос об исполнении правообладателями торговых объектов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа и включенных в Перечень торговых объектов (территорий), расположенных на территории Свердловской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты, с заслушиванием правообладателей торговых объектов, не разработавших паспорта безопасности.
Срок – до 16 марта 2020 года.

5. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) рассмотреть вопрос о внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы городского округа об увеличении финансирования мероприятий, в рамках муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017-2022 годы»,  по установке системы видеонаблюдения в парке им. Ю.А. Гагарина (место массового пребывания граждан), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 и имеющимся судебным решением Верхнесалдинского городского суда от 28.04.2017 года.
Срок – до 31 марта 2020 года
	III. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

2. Признать деятельность органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в пределах полномочий антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе, удовлетворительной.

	IV. О ходе исполнения решений НАК, региональной антитеррористической комиссии и АТК в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения решений НАК и АТК в Свердловской области, АТК в городском округе».

2.  Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением: п. 2 и п. 3 раздела I, п. 2 и п. 4 раздела II от 27.12.2019 № 5 протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе и членов оперативной группы в Верхнесалдинском городском округе от 23.12.2019 года.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

 М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.
	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ

Евгения Сергеева

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ГУРЕЕВ

Игорь Геннадьевич

ИЩИК
Владислав Петрович
МОРОЗОВ
Александр Николаевич
ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
КОРПАЧЕВ

Петр Владимирович
	-

-

-

-

-

-

-
-
	глава администрации городского округа, председатель комиссии
заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
председатель Думы Верхнесалдинского городского округа, член комиссии

начальник Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», член комиссии
директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии
начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии
Верхнесалдинский городской прокурор